UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH LONG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC- UBND Tịnh Long, ngày         tháng  03 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Kết luận Thanh tra số 194/KLTT-SKHĐT

 ngày 11/8/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện Công văn số 772/UBND-XD ngày 26/3/2025 của UBND thành

phố Quảng Ngãi V/v đề nghị báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra

194/KLTT-SKHĐT ngày 11/8/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng

Ngãi;

UBND xã Tịnh Long báo cáo kết quả thực hiện cụ thể như sau:

Theo nội dung Kết luận Thanh tra số 194/KLTT-SKHĐT ngày 11/8/2022

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi, xã Tịnh Long có 08 công trình

thanh tra.

1. Tổng giá trị sai phạm đề nghị xuất toán, thu hồi nộp ngân sách nhà nước

là: 4.239.000 đồng của chi phí BQL dự án công trình Kiên cố hóa kênh nội bộ

Đồng Ly Ngao, xã Tịnh Long.

Đến thời điểm hiện tại địa phương đã thực hiện xong.

2. Về Quyết toán vốn ngân sách TW, tỉnh vượt so với cơ cấu nguồn với

tổng giá trị 147.000.000 đồng, trong đó:

- Vốn ngân sách thành phố: 90.000.000 đồng.

- Vốn ngân sách xã và huy động khác 57.000.000 đồng.

Đến thời điểm hiện tại địa phương chưa thực hiện.

Biện pháp khắc phục:

- Đối với vốn ngân sách thành phố: Kính mong UBND thành phố xem xét.

- Đối với vốn ngân sách xã: UBND xã trình HĐND xã bố trí vốn để nộp trả

dứt điểm trước ngày 30/06/2025.

(chi tiết có phụ lục và chứng từ  đính kèm)

Trên đây  là báo cáo Kết quả thực hiện Kết luận Thanh tra số 194/KLTT-

SKHĐT ngày 11/8/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – kế hoạch thành phố;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Tấn Bé

2

		2025-03-27T13:54:36+0700

		2025-03-27T14:25:38+0700

		2025-03-27T14:25:38+0700

		2025-03-27T14:25:38+0700